Your Global Automation Partner
28 subsidiaries and over
60 representations worldwide!
100000113 | 2017/03
*100000113*
VE-Serie
Smart-Kamera

Montageplatte mit Gewindeboh-
rungen: M8, 10-32 “, 1/4-20 “
Brennweite Typenbezeichnung Brennweite Typenbezeichnung
6 mm LCF06LEVMP 25 mm LCF25LEVMP
8 mm LCF08LEVMP 35 mm LCF35LEVMP
12 mm LCF12LEVMP 50 mm LCF50LEVMP
16 mm LCF16LEVMP 75 mm LCF75LEVMP
Brennweite Typenbezeichnung Beschreibung
4 mm LCF04 Smart-Kameras mit
WVGA-Auflösung kön-
nen auch mit MegaPixel-
C-Mount-Objektiven
betrieben werden
8 mm LCF08
12 mm LCF12
16 mm LCF16
Beschreibung Typenbezeichnung
60 mm Länge,
Fenstermaterial Polycarbonat
VELC60-PC
60 mm Länge,
Fenstermaterial Borosilikat-Glas
VELC60-BG
85 mm Länge,
Fenstermaterial Polycarbonat
VELC85-PC
85 mm Länge,
Fenstermaterial Borosilikat-Glas VELC85-BG
Beschreibung Typenbezeichnung Durchmesser (mm)
Blau FLTB470
27
Grün FLTG525
Infrarot FLTI850
Rot FLTR635
Dunkelrot FLTR660
Polarisationsfilter FLTPR032
Beschreibung Länge Typenbezeichnung
M12-Stecker auf
RJ45-Stecker, 8-polig,
geschirmt
2.00 m RSS-RJ45S-841-2M
5.00 m RSS-RJ45S-841-5M
15.00 m RSS-RJ45S-841-15M
M12-Stecker d-codiert
auf RJ45-Stecker,
4-polig, geschirmt
2.00 m RSSD-RJ45S-4414-2M
5.00 m RSSD-RJ45S-4414-5M
15.00 m RSSD-RJ45S-4414-15M
Beschreibung Länge Typenbezeichnung
M12-Kupplung auf
offenes Ende, ge-
schirmt
1.83 m (6 ft) MQDC2S-1206
4.57 m (15 ft) MQDC2S-1215
9.14 m (30 ft) MQDC2S-1230
15.2 m (50 ft) MQDC2S-1250
22.9 m (75 ft) MQDC2S-1275
Versiegelte Objektivabdeckungen – Aluminium
lackiert
Bandpass-Filter für MegaPixel-C-Mount-Objektive,
optional
Beschreibung Typenbe-
zeichnung
Schutzab-
deckung,
Fenstermaterial
Borosilikat-Glas
VEDC-BG
Displayabdeckung
Montagehalterungen
I/O-Anschlussleitungen Verbindungsleitungen für Industrial Ethernet
Die Auswahl der Beleuchtung ist entscheidend für eine erfolgreiche Bildverarbeitung. Turck bietet eine Vielzahl unterschiedlichster
LED-Beleuchtungen, um den besten Kontrast für Ihre Applikation zu erreichen. Weitere Informationen unter www.turck.com
Beleuchtung
Typenbezeichnung Auflösung Ethernet-Anschluss Bildaufnahme
VE200G1A
0.3 MP WVGA, 752 x 480 Pixel
M12-Kupplung, 8-polig
8-Bit Graustufe
VE200G2A M12-Kupplung, 4-polig, D-codiert
VE201G1A
1.3 MP, 1280 x 1024 Pixel
M12-Kupplung, 8-polig
VE201G2A M12-Kupplung, 4-polig, D-codiert
VE202G1A
2 MP, 1600 x 1200 Pixel
M12-Kupplung, 8-polig
VE202G2A M12-Kupplung, 4-polig, D-codiert
VE-Serie – Smart-Kamera
Kompakte, vielseitige und robuste Kameralösung für industrielle Umgebungen